

Centro de custo: Comissão Interna de Seleção PGLA 01/2023

Para: Secretaria de Pós-graduação do instituto de Letras

RETIFICAÇÃO CHAMADA SIMPLIFICADA PGLA/UnB Nº 01/2023

A Comissão de Seleção Interna do Programa de Pós-graduação em Linguística Aplicada (PGLA) da Universidade de Brasília (UnB) torna pública a retificação da Chamada Simplificada PGLA 01/2023, integrante do Edital DPG/UnB Nº 0009/2023 - Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior/FAPDF, conforme retificação publicada pelo DPG em 01 de junho de 2023.

ONDE SE LÊ:

(...)

1 `	Pontuação total
	Quantidade de Títulos

Capítulo de Livro Internacional publicado (3,0 pontos por título)	
Capítulo de Livro Nacional publicado (2,0 pontos por título)	
Livro Completo Internacional publicado (5,0 pontos por título)	
Livro Completo Nacional publicado (4,0 pontos por título)	
Livro – Coletânea (1 ponto por título)	
Total (pontuação máxima de 30 pontos)	20,75

LEIA-SE:

(...)

2. Produção intelectual recente (últimos 5 anos), qualificada em estrato superior, de acordo com a área (*, **)	Quantidade de Títulos	Pontuação total
Artigo completo em periódico A1 (3,0 pontos por título)		
Artigo completo em periódico A2 (2,75 pontos por título)		
Artigo completo em periódico A3 (2,5 pontos por título)		
Artigo completo em periódico A4 (2,25 pontos por título)		
Artigo completo em periódico B1 (1,5 pontos por título)		
Artigo completo em periódico B2 (1,25 pontos por título)		
Artigo completo em periódico B3 (1,0 pontos por título)		
Artigo completo em periódico B4 (0,5 pontos por título)		

Artigo completo em periódico B5 (0,25 pontos por título)	
Capítulo de Livro Internacional publicado (3,0 pontos por título)	
Capítulo de Livro Nacional publicado (2,0 pontos por título)	
Livro Completo Internacional publicado (5,0 pontos por título)	
Livro Completo Nacional publicado (4,0 pontos por título)	
Livro – Coletânea (1 ponto por título)	
Total (pontuação máxima de 30 pontos)	20,75

Em 04/07/2023.



Documento assinado eletronicamente por Vanessa Borges de Almeida, Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Letras, em 04/07/2023, às 10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9958980 e o código CRC 441DEE29.

Referência: Processo nº 23106.060742/2023-14 SEI nº 9958980